



### RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

De acordo com o pedido de esclarecimento recebido na data de 04/11/2013, nesta Unidade de Suprimentos, esclarecemos que:

Perguntas:

*“1 – Devemos apresentar apenas uma planilha de custos (anexo III) para um servente de 44 hs semanais e uma planilha para um zelador de 44 hs semanais?*

*2 – Ou devemos apresentar uma planilha de custos para cada um dos locais de prestação dos serviços?*

*3 – Entendemos que se o valor unitário de uma servente e/ou de um zelador for o mesmo para todos os locais, devemos apresentar apenas uma planilha de servente e uma planilha de zelador, está correto esse entendimento?*

Resposta: Estes itens deverão ser preenchidos conforme Anexo III do edital – Modelo de Proposta de Preços.

Pergunta:

*4 – No anexo III – módulo 9, consta no item 9.1 – 13º salário + adicional de férias, porém, esse componente de custo já está sendo solicitado no módulo 4. Pergunta-se, está correto esse componente ser exigido nos dois módulos?*

Resposta: Sim.

Pergunta:

*5 – O correto no item 9.1 não seria exigir a Taxa de Administração?*

Resposta: Não.

Pergunta:

*6 – Em que local da planilha devemos informar os valores da taxa de administração?”*

Resposta: A proposta deve ser preenchida conforme planilha.

Pércia B. Borges  
Pregoeira